МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

j y .

Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным
общеобразовательным учреждением «Тавровская средняя

общеобразовательная школа «Формула Успеха» Белгородского района
Белгородской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области, решением Муниципального совета Белгородского
района от 02.12.2022 № 569 «Об утверждении Порядка формирования
и регулирования цен и тарифов на платные услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями Белгородского района», и в соответствии
с заключением Рабочей группы по определению стоимости услуг, оказываемых
на платной основе муниципальными учреждениями Белгородского района
от 18.11.2024 администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным
общеобразовательным учреждением «Тавровская средняя
общеобразовательная школа «Формула Успеха» Белгородского района
Белгородской области»:

1.1. Спортивно -  оздоровительные занятия в бассейне «Оздоровительное
плавание» -  200 рублей одно занятие.

1.2. Подготовительные занятия к школе «Школа будущего
первоклассника» -  100 рублей одно занятие.

1.3. Спортивные занятия с тренером «Формула фитнеса» -  200 рублей
одно занятие.

1.4. Занятия по обучению английскому языку «Языковая лаборатория»
(5-7 лет) -  150 рублей одно занятие.

1.5. Разговорный клуб «Лингвистическая Академия» (7-11 лет) -
150 рублей одно занятие.

1.6. Кружок каллиграфии «Пишу красиво» -  150 рублей одно занятие.
1.7. Школа раннего развития «Формула радости» -  100 рублей одно

занятие.

2

1.8. Занятие по развитию интеллекта с помощью быстрого счета
«Ментальная арифметика» -  150 рублей одно занятие.

1.9. Занятия по осознанному чтению «Приключтение» -  100 рублей одно
занятие.

1.10. Изостудия «Формула красок» -  150 рублей одно занятие.
1.11. «Основы пилотирования БПЛА» (7-9 лет) -  150 рублей одно

занятие.
1.12. «Основы управления беспилотными летательными аппаратами»

(10-13 лет) -  150 рублей одно занятие.
1.13. «Школа беспилотных летательных аппаратов» (14-17 лет) -

150 рублей одно занятие.
1.14. «Пилотирование на БПЛА» (от 18 и старше) -  200 рублей одно

занятие.
1.15. Речевая школа «Словесный ключ» -  300 рублей одно занятие.
1.16. Психолого-педагогическая студия «Детская Галактика» -

200 рублей одно занятие.
1.17. Подготовка спортсменов к соревнованиям «Массаж» -  400 рублей

одно занятие.
1.18. Занимательная орфография «Грамотей» -  100 рублей одно занятие.
1.19. Занимательная математика «Школа Архимеда» -  100 рублей одно

занятие.
1.20. «Пауэрлифтинг» -  200 рублей одно занятие.
1.21. Резьба по дереву «Буратино» -  100 рублей одно занятие.
1.22. Обучение начальным навыкам конструирования

и программирования «Робототехника и беспилотные системы» -  150 рублей
одно занятие.

1.23. Конструкторская лаборатория «ЧПУ» -  150 рублей одно занятие.
1.24. Обучение начальным навыкам конструирования «Робототехника» -

100 рублей одно занятие.
1.25. Хореография «Формула танца» -  100 рублей одно занятие.
1.26. Предоставление помещения для проведения спортивных

мероприятий (в группе не более 10 человек) -  500 рублей одно занятие.
1.27. Предоставление помещения (кабинета) для проведения мастер

классов -  500 рублей одно занятие.
1.28. Предоставление плавательной дорожки в бассейне

для индивидуальных тренировок -  500 рублей одно занятие.
2. Цены на платные услуги, указанные в п. 1 настоящего постановления,

устанавливаются сроком на 1 год.
3. Управлению образования администрации Белгородского района

(Бозина Н.А.) обеспечить внесение информации о ценах на платные услуги,
указанные в п. 1 настоящего постановления, в Реестр платных услуг, а также
размещение и поддержание в актуальном состоянии Реестра платных услуг
на официальном сайте Управления образования администрации Белгородского
района http://uobr.ru/.

http://uobr.ru/

3

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области https ://belgorodskij-
r31 .gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 18 ноября 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет социальной политики администрации Белгородского района
(Малышева М. Д.).

Первый заместитель главы
администрации Белгородского района